# 三峰川総合開発NEWS

いのちとくらしをまもる 防 災 減 災



国土交通省 三峰川総合開発工事事務



### News Release

2021/3/1

## 美和ダム再開発ストックヤード施設内見学会 今しかできない体験です!~国内初湖内堆砂対策~

まもなく、国内初となる「湖内堆砂対策施設」であるストックヤード施設が完成します。 運用が始まると、土砂で覆われることにより、ストックヤード施設内に入れなくなるため、 運用前に完成見学会を実施します。

**1.日 時** <u>令和3年3月20(土)・22日(月)</u> 各日2回開催

①9:00 から1時間程度(長谷地区の方限定)

②13:30 から1時間程度

2. 場 所 長野県伊那市長谷黒河内地先

3. 実施内容 ストックヤード内を見学

(ストックヤード壁への落書き・高所作業車による上部からの見学等)

定員は一回あたり15名(先着順)

※今回は新型コロナウイルス感染症対策のため、少人数で実施します。

4. 申込方法 申込書(HPからダウンロード可)により、FAX、メールまたは電話で

申し込みください。

5. 資料 別添資料あり

#### ○本資料の配布先

伊那記者クラブ

○取材を希望される場合は

3月19日(金) までにご連絡をお願いします。

※新型コロナウイルス感染拡大防止により、中止 または内容が変更となる可能性があります。

#### ●問い合わせ先

国土交通省 三峰川総合開発工事事務所

副所長 佐口 克彦 総務課長 朝倉 文雄

TEL 0265-98-2921 〒396-0402 長野県伊那市長谷溝口1527



### ストックヤードがついに完成!

まもなく、日本初の「湖内堆砂対策施設」である ストックヤード施設が完成します。

ストックヤードの運用が始まると、施設内は土砂で覆われることに! そこで、今だけ施設内に入ることができる見学会を実施します。 ぜひ、今しか見ることができない景色を間近で

体感してみてください!

●ストックヤード壁へ 落書き

運用が始まると決して できない貴重な体験です



3 月 2 0 日 (土) · 2 2 日 (月)

■集合時間 各日2回開催

① 9:00 (※長谷地区の方限定)

(2) 1 3 : 3 O

※天候不順の場合中止

■集合場所 伊那市長谷黒河内

(美和湖公園駐車場)

※事前にトイレを済ませてお集まり下さい。

□募集人数 一回あたり 15名(先着順)

□申込方法 ●電 話: 0265-98-2921

受付時間【平日9:00~16:00】

● F A X : 0 2 6 5 - 9 8 - 2 8 9 0 ● E-mail : cbr-mibuso@mlit.go.jp

□募集期間 3月2日(火)~12日(金)

※新型コロナウイルスによる感染・拡大防止のため、マスク着用・検温・手指消毒にご協力ください。

※新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく協力の要請により、緊急事態宣言 発出地域からのご参加はお断りさせていただきます。ご了承ください。

●高所作業車からの見学 作業車に乗車し、高所から 施設を見学できます



上空からストックヤード 施設を撮影する様子や 記念撮影等を体験します





問合せ先 国土交通省 三峰川総合開発工事事務所 総務課 ストックヤード見学会係

TEL 0265-98-2921

# ストックヤード完成!現地見学会開催 申込書

宛 先:三峰川総合開発工事事務所 総務課 ストックヤード見学会係

FAX: 0265-98-2890 E-mail: cbr-mibuso@mlit.go.jp

参加希望日	3月20日(土)	□午前	□午後	
	3月22日 (月)	口午前	□午後	

※午前の回は各日長谷地区の方限定となります。

ふりがな 代表者名					
参加人数	<b>大人</b> (中学生以上)	人			
	こども (小学生以下)	人		計	人
代表者 連絡先	お住まいの 市町村				
	TEL:		FAX:		
	E-mail:				
備考					

- ※ここに記載された個人情報は見学受付の目的以外に使用することはございません。
- ※新型コロナウイルスによる感染・拡大防止のため、マスク着用・検温・手指消毒にご協力ください。
- ※新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく協力の要請により、緊急事態宣言発出地域からの ご参加はお断りさせていただきます。ご了承ください。